turas ad semen transferre, vel quod distulit ad sequentia, sed postea oblitus est. Quidam tamen alterum deinceps aphorismum de maribus adscribere, cuius initium, Similiter & in maribus, Sed probatissimi aphorismorum expositores aiunt ipsum, & ab Hippocratis mente, & modo elocutionis manifeste deficere, & quidem secundum proportionem illorum quae de mulieribus scripsit, licet nobis ad viros transcedentibus dicere quod propter temperaturam frigiditatem non bene semen concoquitur,

.lxiii.

Similiter autem & in maribus, aut enim propter corporis raritatem spiritus extra fertur, ut semen non transmittatur ad os, vel propter spissitudinem humor non exit foras, vel propter frigiditatem non concalescit, ita ut ad hanc colligatur locum, vel propter caliditatem hoc idem accidit.

atque ideo si mediocris quidem sit intemperatura, in ipso indiget vtero calido sufficienter. Si vero immodica sit, est omnino sterile, vel propter humiditatem, rursus neque concoquitur, & hoc etiam indiget si modica sit intemperatura, vtero calidiori, ac sic ciori, si vero immodica, sterile est. Eodem modo & propter excedentem calorem semen sit tolsto firmum lem. Ob siccitatem vero vbi

primum excidit neque extendi potest, quod maxime sit necessarium si mulier debeat concipere. Ostensum est enim in sermone de semine quod nisi per vteri capacitatem parte plurima semen extendatur, mulierem non concipere. His veluti quibusdam elementis a nobis adstructis, deinceps dicamus id quod ab initio distulimus dicere quod etiam a Platone in Theaeteto proponitur. Inquit enim, & hoc esse maximum opus obstetricum scire coniungere inuicem corpora apta ad conceptionem, quod nunc in sermone dictum est, & simul posse discernere quod viri sint infocundi, & quae mulieres steriles, nam immodice intemperatae horum sunt causae, modice vero si sint, & contrariis coniungantur, tunc concipiet mulieres, si vero siccitas non concipiet. Neque enim fieri potest ut frigidum semen in vtero frigidiore sit fertile, neque siccum in sicciore, & aliorum vtrunque eodem modo, sed indiget semen quidem frigidius, vtero tanto calidore, quanto densius ab optima temperata, & humidius sicciore, & in aliis eodem modo. Cognitio autem omnium immodicarum vteri intemperatarum, est quam paulo antea dixit Hippocrates in suffitu, qui per aromata fit. Frigiditas enim spissitudinis ratione, non permittit vltimo ad os, & nares ferri aromatum exhalationem. Eodem modo & siccitas. Humiditas vero sicuti ab ipso dicta est extinguere genituram, sic & aromatum qualitatem reliqua est, vehemens caliditas, si quidem ea ratione quod vicit aromatum facultatem, alterat, atque corrumpit, ac propterea non permittit ipsa seruantia sui naturam siccitatem circa os, & nares referri. De hisce autem naturis ex suffitu aromatum sufficienti cognitio praestabitur. Si vero non poterit haec sufficienter haberi, ex aliis indicibus nobis erit talis natura inuestiganda, hoc ipsum cognoscentibus quod rara admodum est huiusmodi temperata in mulieribus. Si quidem foemina est mare frigidior. Unde ob hoc ea quae facit Hippocrates, ex aromatum suffitu dignotio in sterilibus mulieribus vtilissima est, vel quia omnis immodica intemperatura isti subicitur, vel quia rarissime una ipsam subterfugit in mulieribus illis quae tenues apparent, & nigrae, & hirtae, ita quod ex his signis percipitur earum immodica intemperatura sine suffitu aromatum. .lxiiii.